
 
  
 

                  
 

 
 

 
Slovo starostky 
Vážení spoluobčané, 
Vánoční strom již dávno svítí, domovy jsou již provoněné 
vanilkovými rohlíčky a perníčky a jen čekáme blížící se Štědrý 
den. Ze srdce Vám přeji, aby ten Váš Štědrý den a nadcházející 
svátky byly těmi nejpohodovějšími dny v tomto roce. Přeji 
Vám, abyste našli sami v sobě dostatek lásky a pohody, kterou 
budete rozdávat svým nejbližším a svým spoluobčanům. 
Do nového roku Vám přeji hodně zdraví, pohody a lásky. 

- Zdeňka Brixová –  
 

 
 
Na svém prosincovém zasedání zastupitelé schválili: 
-rozpočtové provizorium na rok 2017 
-rozpočtové opatření 
-příspěvky pro Sokol a hasiče 
-prodej pozemku p.č.746 
-nákup části pozemku u vrtu 
-8000,--Kč pro knihovnu V.Čtvrtka v Jičíně 
-dočasný pronájem obecního domečku ve Studeňanech 
Podrobný zápis najdete na web. stránkách nebo v listinné podobě na 
OÚ   

- Zdeňka Stříbrná - 

 
Zprávičky ze školy a školky 
       
Adventní čas zahájily děti ze školy a školky již tradičním zpíváním při 
příležitosti rozsvěcení vánočního stromu v Radimi. Letos poprvé děti 
ze školy zazpívaly také v Dřevěnicích, kde měly veliký úspěch a kde 
se moc líbily, a proto si je místní objednali již nyní na příští rokJ 
Jako každoročně i letos se děti ze školky i školáci spolupodíleli na 
vánoční výstavě na obci, kam přispěli svým dílem. 5. 12. zavítal do 
školy Mikuláš se svým služebníkem Čertem a společně zjišťovali, zda byly 
děti hodné a obdarovali je drobnou sladkostí. 6. 12. jsme podnikli výlet do Dvora Králové na 
předvánoční akci – Ozdob si svůj stromeček, kde děti vlastnoručně vyrábí ozdoby, které mají i své omezení, např. nesmí být 

z papíru, aby se nerozmočily, nebo se mohou následně použít jako potrava pro zvířátka…. Děti ze 
školky stále jezdí do Solné jeskyně, poslední návštěva bude 21. 12., tak doufejme, že si děti pořádně 
utužily zdraví. Proběhla také předvánoční keramická dílna, kde si děti kromě andílků a zvonečků 
také zkusily tvořit podle své fantazie. Vyvrcholením bude vánoční besídka dne 20. 12. v 16.00 

hodin, na kterou se děti pilně připravují, společně s paními učitelkami pečou cukroví za zvuků 
vánočních písní a také se připravují na samotné vystoupení. Školáci před vánocemi ještě zhlédli 

v kině film Lichožrouti od Pavla Šruta a Galiny Miklínové a navštívili muzeum v Jičíně. Také 
nahoře u školáků to zavonělo vůní vánočních perníčků. Pro veliký úspěch v loňském roce 
opakujeme vánoční divadlo- ±łƴƻŎŜ Ǿ !ŦǊƛŎŜ tentokráte v jiném obsazení rolí. Tímto vás 
všechny zveme do místního pohostinství na středu 21. 12. v 17. hodin, kde se vám představí 
děti ze školy. Vstupné bude dobrovolné, výtěžek půjde na základní potřeby dětí v Africe. 
Budeme se těšit na hojnou účastJ 
Přejeme krásný adventní časJ 

   - Radka Koláčná – 
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07.12.2015 ς ȊŀƘłƧŜƴŀ ǾȇǎǘŀǾŀ ƴŀ h¨ 

 
provoz České pošty v Radimi: 

od 19.12. do 23. 12. a  
od 27. 12. do 30. 12.  

otevřeno pouze dopoledne  

MÍSTNÍ OBCHOD JEDNOTY 
nemá upravenou otevírací dobu po dobu vánočních svátků 
kromě pondělí 26.12., kdy bude zavřeno 
 
 

 
ZAPSÁNO V OBECNÍ KRONICE - prosinec 1996 
tƻǎƭŜŘƴƝ ƭŜǘƻǑƴƝ ǾȇǇƛǎ Ȋ ƻōŜŎƴƝ ƪǊƻƴƛƪȅΣ Ƨŀƪ ǳŘłƭƻǎǘƛ ȊŀȊƴŀƳŜƴŀƭ Ǉŀƴ ±łŎƭŀǾ bƛŘǊƭŜ  
ǇǌŜŘ ŘǾŀŎŜǘƛ lety. V ǇǌƝǑǘƝƳ ǾȅŘłƴƝ ǎŜ ƳǻȌŜǘŜ ǘŠǑƛǘ ƴŀ ƭŜŘŜƴ мффтΦ 
      Část členů družstva založila Společnost s ručením omezeným. Předsedou byl zvolen 
Ing. Jaroslav Glos a členy se stali: Jiří Macek z Valdic, Antonín Hrabec, Milan Šimek a 
Miroslav Nožička ze Soběraze a Vladislav Frýba z Radimi. Předsedou dozorčí rady 

Antonie Sedláčková z Radimi. Členy Jaromír Munzar z Dřevěnice a Antonín Mencl ze 
Železnice. Počasí z kraje měsíce bylo nevlídné, sněžilo a střídavě pršelo. Teploty kolem 
nuly, na požární zbrojnici byly oplechovány operky a zavěšeny okapy. Pracovníci Telecomu dokončovali práce na výkopech pro 
telefonní kabely. Ve Studeňanech hořel kontejner na plasty. V Jánských Lázních se zotavuje Petr Kořínek, pokračují problémy 
v kuchyni ve školce. Včelaři ošetřili úly v okolních vesnicích, v Mateřské škole se konala vánoční besídka. Paní Božena Koudelková 
oslavila 55 let života a pan Josef Říha šedesátku. Až do 20. prosince bylo stále nevlídno a teploty slabě nad nulou. 
     17.12 se neznámí pachatelé vloupali do kanceláře v administrativní budově a odizili z pokladny hotovost ve výši 130.000,-Kč. 
Z vojenské služby se vrátili Petr Sedláček a Karel Beneš. Začala fungovat telefonní budka. 20.12 šly děti naposledy do školy a večer 
udeřila zima plnou silou. Silný vítr a sněhová vánice s nočními teplotami -15°C se připravovaly na vánoční pohodu. Z nemocnice 
přišel po operaci lícních dutin pan Karel Stříbrný. Štědrý den byl slunečný, ale mrazivý. Všude blikala světla s vánoční tématikou, 
rozsvítily se stromečky a betlémy. V kostele byla půlnoční mše již ve 21.30. Noční mrazy o svátcích až  -20°C, jasno a spadlo pár 
sněhových vloček. Ve Studeňanech se na Štěpána knala výstava obrazů Karla Šoltýse, bratrů Korosových, Jana Satrapy a pana Skrbka 
z Valdic. 
     Mrazy stále sílí zima zalézá do stavení a objevují se první zamrzlé vodovodní rozvody, největší potíže jsou na odchovně mladého 
dobytka, na rybníku se stále bruslí. Silvestr většina lidí tráví doma u televizorů. V hostinci slaví důchodci z Jičína a místní mládež se 
baví v klubovně na hřišti. O půlnoci oblohu rozzářili světlice a petardy. 10 velkých mrazů mnohé poškodilo, děti si užily vánočních 
prázdnin a při ukončení roku odešla do důchodu paní Markéta Gritzerová, která pracovala v kravíně. 
 
Z Wikipedie - ǳŘłƭƻǎǘƛ ǾŜ ǎǾŠǘŠ ŀ Ǿ 2w  
4. prosince ς ǇǌƛǎǘłƴƝ ƴŀ aŀǊǎǳ ŀ ǇǊǾƴƝ ǾƻȊƝǘƪƻ ƴŀ aŀǊǎǳ 
7. a 8. prosince ς ǎŜ ƪƻƴŀƭ тΦ YƻƴƎǊŜǎ h5{ Ǿ .ǊƴŠ 
12. prosince ς ȊŜƳǌŜƭ !ƴǘƻƴ aƻǊŀǾőƝƪΣ ŦƻǘōŀƭƻǾȇ ǊŜǇǊŜȊŜƴǘŀƴǘ όϝлоΦлсΦмфомύ 
13. prosince ς ȊŜƳǌŜƭ CǊŀƴǘƛǑŜƪ ±ŜƴŎƭƻǾǎƪȇΣ Ƨŀƪƻ ǇǊǾƴƝ 2ŜŎƘ ǇǌŜǇƭŀǾŀƭ Ǿ roce 
                        мфтм ƪŀƴłƭ [ŀ aŀƴŎƘŜ όϝнрΦлпΦмфонύ                                  
 19. prosince ς ȊŜƳǌŜƭ ƛǘŀƭǎƪȇ ƘŜǊŜŎ aŀǊŎŜƭƭƻ aŀǎǘǊƻƛŀƴƴƛ όϝнуΦлфΦмфнпύ 

           - Pro OZ zpracoval Miroslav Říha  - 
 

 
  
 

 

MUDr. Vladim²r Klos  
V Radimi neordinuje 22. a 29.12.  
takĥe v Radimi bude aĥ v lednu 2017 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

{ƴŠƘƻǾł ƴŀŘƝƭƪŀ ƴŀ ¢ǳȌƝƴŠ Ȋ 1.12.2016 
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TUŽÍN – POPISNÁ ČÍSLA 

 
ČÍSLO 7 – RUDOLF ŠPRINGER      
 
      Od roku 1927 do roku 1967 stavení patřilo rodině Vítových. Dalším majitelem byli Věra a 
Jaromír Kutilovi z Liberce. V roce 2006 ho koupil Rudolf Špringer (1967) s manželkou Hanou 
(1973) rozenou Tichou z Lázní Bělohrad. Mají syna Rudolfa (1991), který je svobodný a žije 
v Němyčevsi a dceru Barboru (1997), která žije v Praze. Po stavebních úpravách je stavení 
trvale obydleno i když se 2.6.2013 po vydatném dešti ocitlo na ostrově.    ( viz fotografie 
pořízené majitelem ) 

 
 
 
 
 
  
 
 
                                                                       

    ČÍSLO 8 – JIŘÍ A MILADA VOJTÍŠKOVI 
 
    Původní stavení stávalo v místech dnešní kapličky, říkalo se tam v továrně. Tkalcovalo se 
zde asi na 10 stavech, ale v roce 1868 vyhořelo a nové bylo postaveno poněkud dále 
Josefem Sálem. Bylo roubené a mělo i některé stěny vystavěné z takzvaných krčků ( tj. 
špalíčků, polen.) spojených pilinovápennou maltou. Posledním majitelem z rodu byl 
svobodný Karel Sál (1926-1972), který se odstěhoval do Cidliny a v roce 1969 stavení prodal 
bezdětným manželům, Jiřímu Vojtíškovi (1934) z Jičína a  Miladě (1938) rozené Pixové 
z Valdic. Tehdy žili v Praze a původní roubené stavení bylo zbouráno a přestavěno do 
dnešní, stále dokončované podoby. Nemovitost je trvale obydlena.  

V příštím čísle popíšeme čísla 9 a 10 – informace o nich rádi uvítáme: Miroslav Říha tel.607936444, 
email riha.mirek2@centrum.cz a Václav Nidrle ml.  tel.603346410, email nidrlovi@wo.cz   

 
Ohlédnutí za uskutečněnými podzimními akcemi. 

 
 tƻǎŜȊŜƴƝ ǎ ŘǻŎƘƻŘŎƛ 
 Dne 5.11.2016 proběhlo odpolední zábavné posezení 
s důchodci v restauraci Růže v Radimi. K poslechu i k tanci 
zahrála skupina TOX, s hodinovým programem vystoupil i 
zpěvák Josef Oplt, celoživotní sólista divadla v Karlíně. Na 
závěr zahrál harmonikář Jaroslav Křapka. Všichni odcházeli 
s dobrou náladou. Paní Pluhařová připravila pro všechny 
výbornou večeři. 
 
 

wƻȊǎǾƝŎŜƴƝ ǾłƴƻőƴƝƘƻ ǎǘǊƻƳǳ  
Jako každoročně i letos pořádala obec slavnostní rozsvícení vánočního stromu s již 

tradičním programem. Pro děti byly připraveny dílničky v místní restauraci, průvod k OÚ, 
zazpívaly děti ze školy a školky, zahrála Táboranka. Velké 
poděkování patří všem, kteří připravili tuto akci – 
obsluze u občerstvení,  ženám – cukrářkám, které 
napekly výborné dobroty k čaji, svařáčku a punči a 
hlavně všem sponzorům ohňostroje, na který se těší 
hlavně děti. Velká účast našich spoluobčanů svědčí o 
oblibě této akce, takže se těšíme na další ročník. 
 
 
 ±łƴƻőƴƝ ƪƻƴŎŜǊǘ Ǿ kostele 
Dne 11.12. 2016 se uskutečnil již 3. vánoční koncert v místním kostele sv. Jiří jako dobročinná 
akce na podporu domácí hospicové péče DUHA v Hořicích. Letos činil vybraný vstup 14500,--
Kč. Koledy a vánoční písně zahrála kapela TOX. Velké poděkování patří všem, kteří přišli, ale 
také těm, kteří tuto akce pouze finančně podpořili. 

- Zdeňka Stříbrná –  
 

mailto:riha.mirek2@centrum.cz
mailto:nidrlovi@wo.cz
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KONTEJNERY NA SKLO A PLASTY NA TUŽÍNĚ 
BYLY PŘEMÍSTĚNY NA NOVÉ STANOVIŠTĚ 

Výročí v našich vískách 

Leden 
 

GRITZER OLDŘICH  (82) 
HUBÁČEK MIROSLAV (86) 
KOŘÍNEK JAROSLAV (83) 
KOUDELKOVÁ BOŽENA (90) 
HAKENOVÁ ZDEŇKA (84) 

EFFENBERGEROVÁ EMILIE (89) 

                                     
 

 
28.1.2016  
Sokolský ples 
v restauraci U Růže v Radimi 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

Pranostiky na prosinec 
Studený prosinec - brzké jaro. 
Jaké zimy v prosinci, taková tepla v červnu. 
Když v prosinci mrzne a sněží, úrodný rok na to běží. 
Mnoho sněhu v prosinci - mnoho ovoce a trávy. 

- Miroslav Říha -  

 
 
Děkuji všem, kteří mi poslali foto z našich obcí. Moc ráda některé 
použiji. Pokud byste měli kdykoliv nějaké foto z našich obcí, které se 
Vám povedlo, prosím pošlete mi ho, ráda ho využiji (s Vaším 
souhlasem) pro obec, ne ke komerčním účelům.  
E-mail: macek.danis@gmail.com   

- Marcela Danišová – 
 

 
REDAKČNÍ RADA SE CHYSTÁ ! 

Rok 2017 bude další výzvou pro redakční radu 
Obecního zpravodaje, která se už zodpovědně 
připravovala radimské knihovně (viz foto, na kterém 
ještě chybí Štěpánka Kořínková). Chce vydat opět 
dvanáct čísel Zpravodaje, vždy zhruba v polovině 
měsíce a to jak tištěných, které dostanou všichni 
obyvatelé našich obcí do schránky, tak v internetové 
podobě. Tady si čtenáři budou moci „vychutnat“ i 
barevné provedení, zejména u fotografií je to zajímavé. 
Redakční rada určitě zachytí všechno podstatné ze 
života obcí – zprávy z obecního úřadu, jubilanty, 
sportovní činnost (a tady se Radim může opravdu 
chlubit!), činnost dalších spolků, zprávičky ze školy a 
školky, popisná čísla Tužína a Podhájí, pranostiky, 
pozvánky na kulturní akce, recepty …     
Oživením by mohly být pravidelné rozhovory se 
zajímavými osobnostmi.           

 
Pěkný rok 2017 plný spokojených a aktivních čtenářů (připomínky a náměty bereme kdykoliv) si přeje 
                                                            Redakční rada radimského Obecního Zpravodaje   
 
 
 

Redakce: M. Danišová, Z. Stříbrná, M. Říha, V. Nidrle, J. Adolfová, Š. Kořínková, R. Koláčná                 
Počet výtisků: 200 ks 
Kontakt: obecnizpravodaj@centrum.cz, www.obec-radim.cz                      Tisk a distribuce: OÚ Radim 

Pozvání ze Dřevěnic:  
Dovolujeme si Vás pozvat na turnaj žen ve stolním tenisu, 
který se bude konat v pátek 30.12.2016 od 15:00 hodin v 
tělocvičně na OU. Jana Kaiserová 

mailto:macek.danis@gmail.com
mailto:obecnizpravodaj@centrum.cz

